
  1  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UNIVERZITY DNE 13.2. 2023 

 

 

Přítomní: doc. Petr Bušek, doc. Zdeněk Drozd, prof. Tomáš Havránek, prof. Vladimír Komárek, doc. 

Jakub Suchánek, doc. Michal Vinkler 

Omluven: prof. Jiří Pokorný 

Hosté: prof. Pavel Höschl 

Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Karolina Boňková, Ing. Marcela Horčičková, Mgr. Alena Tůmová, 

Ph.D.  

Zasedání proběhlo prezenčně.  

 

Program:  

1. Zahájení  

2. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady UK ze dne 23. 11. 2023 

3.    20. kolo soutěže GA UK   

a. Informace o počtu podaných projektů a požadovaných financích  

b. Zrušené přihlášky  

c.    Žádosti o změny   

              d.    Pokračující projekty  

e.    Duplicity (GA UK a GA UK) 

3. Aktuální stav hodnocení projektů  

4. Organizace zasedání OR  

5. Termíny zasedání OR a GR  

6. Různé 

  

1. Zahájení  

Prof. Komárek přivítal přítomné členy Grantové rady UK a předsedu DR, prof. Höschla.   

        

2. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady univerzity ze dne 23. 11. 2022 

K bodu 4. : Řešitelé a jejich vedoucí byli informováni o stanovisku GR k žádostem o změny, změny 

byly provedeny v rámci aplikace.   

K bodu 6.  h) zastoupení GR UK v Komisi pro hodnocení doktorského studia 

Stanovisko GR: GR vzala na vědomí 
  

3. Informace k 20. kolu soutěže GA UK  

a) Informace o počtu podaných projektů a požadovaných financích   

Prof. Komárek informoval o počtu podaných projektů v 20. kole soutěže GA UK a jejich finančních    

požadavcích. Celkem bylo podáno 916 nových projektů (v loňském roce 811), požadované finance 

216 203 (v loňském roce 188 968 tis. Kč).  Rozdělení dle skupin v přiložené tabulce.   

      Výroční zprávy byly dne 3. 2. 2023 zpřístupněny zpravodajům, kteří byli informováni e-mailem, 

jedná se o 466 projektů (v loňském roce 480), požadované finance 105 923  tis. Kč (v loňském roce 

108 604 tis. Kč).  Zpravodajové byli požádáni, aby výroční zprávy zhodnotili do pátku  17. 2. 2023.  

V sekci C byli 10. 1. 2023 vedoucí skupin požádáni, aby u všech projektů jmenovali vedlejší 

zpravodaje, termín byl stanoven na 27. 1. 2023.  Všichni vedlejší zpravodajové byli jmenováni 

v termínu.  



  2  

 

Stanovisko GR: GR vzala na vědomí 

 

  

b) Zrušené přihlášky  

Projekt č. 291823, MFF, B-MAT zrušen na základě žádosti o stažení projektu z důvodu přijetí ke studiu 

na zahraniční univerzitě, předpokládá přerušení studia.  

 

Stanovisko GR: GR vzala na vědomí 

 

c)  Žádosti o změnu  

V období od 23.11. 2022 do 13.2. 2023 jsme obdrželi 38 žádostí o změnu: 

- 16 žádostí o změnu čerpání  
- 5 žádosti o změnu hodnocení 

- 3 žádosti o změnu řešitele 

- 10 žádostí o přerušení řešení  

- 2 žádosti o předčasné ukončení 

- 1 žádost o zrušení přihlášky 

- 1 žádost o změnu vedoucího  

 

Seznam žádostí je v přiložené tabulce.  

 

Stanovisko GR: GR souhlasí se všemi žádostmi o změnu, mimo žádost o přesun financí do dalšího 

roku (projekt č. 226422) – finanční prostředky není možné dle pravidel GA UK přesouvat do dalšího 

roku. GR doporučuje u přerušených projektů soulad i s přerušením studia.  

    

 

d) Pokračující projekty: celkem 466 

 

Stav k 12. 2. 2023 

 

Bez hodnocení: 279 

Projekty doporučené k pokračování: 184 

Projekty navržené k ukončení: 3 

 

 

Stanovisko GR: vedoucí skupin budou požádáni, aby prověřili projekty navržené k ukončení  

 

 

e) Duplicity GA UK versus GA UK: GR prověřila potencionální duplicity u projektů GA UK.  

 

Sekce B 

Projekt č. 285023 a projekt č. 299222, BIO 

Bude  vhodné vyčkat na konečné hodnocení projektu.  

Sekce C 

1. Projekt č. 196523 (BIO) a projekt č. 496122 (C4) 



  3  

 

Bude  vhodné upozornit zpravodaje a zmínit neuvedení předchozího GAUK ve shrnutí zpravodaje. 

 

2. projekt č. 172923 (C1) a projekt č. 192121 (C1) 

Bude vhodné upozornit zpravodaje projektu.  

 

3.  Aktuální stav hodnocení návrhů projektů   

 

Celkem: 916 nových projektů (včetně 1 vyřazeného děkanem, včetně  1 zrušeného) 

  

a) Oponentura označena jako „posudek odevzdán po zanesení doporučení zpravodaje“  

b) Oponentury označené jako nerelevantní 

 
Kód 
projektu Skupina   

236523 C1 posudek odevzdán po hodnocení 

282623 BIO nejasnost v osobě řešitele 

300823 C4 posudek odevzdán po hodnocení 

 

Stanovisko GR:  Posudek u projektu č. 282623 je označen jako nerelevantní oprávněně. V případech, 

kdy bylo vypracováno hodnocení ještě před doručením posudku, budou zpravodajové uvedených 

projektů požádáni, aby do svého hodnocení zahrnuli i posudek obdržený po vypracování jejich 

hodnocení.   

 

c) Interdisciplinarita 

U projektů označených jako interdisciplinární je vyžadován posudek i z druhé uvedené skupiny. Takto 

označených projektů je celkem 21. Vedoucí skupin byli dne 2. 2. 2023 požádáni, aby prověřili, zda je 

interdisciplinarita odůvodněná a pokud ano, aby ve spolupráci se zpravodajem zajistili posudek od 

daného odborníka.  Dle stanoviska GR z listopadu 2022 záleží zcela na zpravodaji projektu, zda považuje 

interdisciplinaritu za odůvodněnou a oslovuje oponenty i z druhé skupiny.  

Stanovisko GR: GR bere na vědomí 

 
d) Počty vypracovaných posudků:  (stav k 12. 2.)  

  Projekty bez odevzdaných oponentských posudků: 0 
  Projekty s 1 oponentským posudkem: 32 
  Projekty s 2 oponentskými posudky: 509 
  Projekty s více než 2 oponentskými posudky: 373 
  Projekty bez vypracovaného hodnocení : 478 
 
Stanovisko GR: GR bere informaci na vědomí, vše je třeba dořešit před zasedáním OR (oponentury, 

shrnutí zpravodaje u nových i pokračujících projektů, doporučení/nedoporučení, projekty k 

projednání). Vedoucí skupin budou upozorněni.  

  

4. Organizace zasedání OR.  

 Systém hodnocení projektů Návrh:  

a) Rozdělení projektů do tří skupin podle počtu a financí by mělo být následující:  



  4  

„D“ – max. 25 % a max. 2/3 z částky určené pro nové projekty  

KP" – NEJMÉNĚ 25% - v letošním roce bude zapotřebí širší šedá zóna N“ 

– zbytek   

  

b) Úkolem vedoucích skupin je zajistit, aby maximálně 2/3 z částky určené pro nové projekty byly 

použity na Doporučené projekty. Zbylá třetina tvoří rezervu pro projekty KP (+ DKP + NKP). 

Bodová hranice byla stanovena pro projekty D-KP: více než 50 bodů, pro N-KP: 45 bodů a méně. 

Projekty, u nichž je rozpor mezi hodnocením zpravodaje a oponentů je tak třeba znovu projednat 

na oborové radě a porovnat v rámci celé skupiny.   

  

c) Návrh na zasedání OR GA UK: Vedoucí skupin hromadně doporučí pokračující projekty za svoji 

skupinu v “Hromadném nastavení doporučení Oborové rady“. Dále budou určovat pořadí 

projektů k projednání v aplikaci z „Přehledu řešení přihlášek“ - „Nastavení projektů“,  kde nastaví 

pořadí projektů, které by měly být financovány, poté hromadně doporučí nové projekty za svoji 

skupinu opět v “Hromadném nastavení doporučení Oborové rady“. Úpravy budou provedené 

vedoucím skupiny v aplikaci na úrovni oborové rady.     

 

Doporučené krácení pokračujících a nových projektů 0,98 

 

Stanovisko GR: GR stanovila, že pobytové náklady (co se týče financí na konference) v prvním roce 

řešení projektu by měly být hrazeny pouze v odůvodněných případech  (podpořené daty); u projektů, 

které byly zařazeny k projednání, by se v hodnocení měla objevit formulace „doporučeno v případě 

dostatku finančních prostředků“ . Vedoucí skupin budou informováni.  

 

 

5. Rekapitulace termínů příštích zasedání OR a GR:   

  

Termíny zasedání 2. oborových rad GA UK:   

21. 2. 2023 – OR A od 10:00 

23. 2. 2023 – OR B od 10:00 

24. 2. 2023 – OR C od 10:00 

 

 GR: 3. 3. 2023 od 10:00 

 

Stanovisko GR: Termíny zasedání 3. oborových rad a GR budou stanoveny na příštím zasedání GR.  

 
 

8. Různé  

 

a) informace k FUUP z SVV a GAUK   

b) nová aplikace GA UK 

c) Cena GR UK 

d) vyhodnocování duplicit v projektech 

e) struktura grantové žádosti GAUK a možnosti její aktualizace 
f) nedodržování dílčích termínů zpravodaji 
g) vztah GAUK k aplikaci umělé inteligence při přípravě grantových žádostí  
h) logo GA UK 
Stanovisko GR: a) FUUP byl stanoven ve výši 5,5 mil. Kč b) do 31.3.2023 nutno vypracovat  
připomínky ; měl by být zachován souběh dosavadní i nové aplikace c) Cena GR byla schválena – 



  5  

návrh je na tři hlavní ceny (cena rektorky, prorektora, předsedy GR ) a 3 čestné uznání; d) duplicity 
v projektech by měly být vyhodnoceny co nejdříve, aby byli obeznámeni i zpravodajové ještě před 
začátkem hodnocení projektů;   kolegové z UVT by měli doložit kompletní seznam na základě 
našich požadavků e) struktura přihlášky bude upřesněna do nové aplikace f) termíny by měly být 
jasně specifikovány; nominace oponentů by měla proběhnout do 10 dnů od zasedání 1. OR, ještě 
bude upřesněno g) GR doporučuje konzultovat s odborníky na  umělou inteligenci h) logo GA UK – 
bude nutno se obrátit na příslušné orgány UK 

 

 

 

 


